



Città metropolitana
di Venezia

**MESSA IN SICUREZZA DEI FOSSATI PERIMETRALI DEL DEPOSITO
DI CENERI DI PIRITE GESTITO DA VENETA RAW MATERIAL SRL
E BONIFICA DEL FOSSATO DI COLLEGAMENTO CON IL CANALE
FINARDA - MIRA (VE)**

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA



Ing. Luca Bettega
Via Castelletto 12 A
36054 Montebello Vicentino (VI)
Tel. 0444 877480
e-mail: info@lucabettega.it

DATA

Maggio 2025

ELABORATO

Computo metrico estimativo

COMMITTENTE

CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Mestre (VE)
Telefono 0412501511 - Fax 041 9651618
PEC: protocollo.cittametropolitana.ve@pecveneto.it

N.

C.2

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE DI MESSA IN SICUREZZA FOSSI PERIMETRALI (SpCat 1) DEMOLIZIONI, SCAVI E RINTERRI (Cat 1)							
1 VEN24-07.01. 07.d	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AREA AGRICOLA, AREA A VERDE O STRADA BIANCA fino a 1,50 m di profondità Fosso NE Fosso SO Maggiorazione per tratto rettificato Raccordi, allargamenti e sistemazioni		460,00 320,00		1,00 1,00 150,00 50,00	460,000 320,000 150,000 50,000		
	SOMMANO mc					980,000	6,83	6'693,40
2 VEN24-07.01. 16.00	SOVRAPPREZZO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA TOTALMENTE A MANO Vedi voce n° 1 [mc 980.000]	0,050				49,000		
	SOMMANO mc					49,000	95,94	4'701,06
3 PR.05.a	COMPENSO PER TRASPORTO E TRATTAMENTO DI TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO PERICOLOSO PRESSO IMPIANTO "R.I.VE" Vedi voce n° 1 [mc 980.000]	2,200				2'156,000		
	SOMMANO ton					2'156,000	130,86	282'134,16
4 PR.05.b	SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO PERICOLOSO PRESSO "VALLONE MORANZANI" Vedi voce n° 1 [mc 980.000]					980,000		
	SOMMANO mc					980,000	144,21	141'325,80
5 VEN24-01.06. 07.d4	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... come RIFIUTO: terra e rocce 170503* perché contenenti MCA Per eventuali rinvenimenti				1,00	1,000		
	SOMMANO t					1,000	493,35	493,35
6 PR.07	FORMAZIONE AREA DI DEPOSITO MATERIALE SCAVATO					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	10'000,00	10'000,00
7 VEN24-01.03. 06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici Allettamento fondo di posa canaletta Fosso NE Fosso SO		460,00 320,00		0,30 0,30	138,000 96,000		
	SOMMANO mc					234,000	35,51	8'309,34
8 VEN24-01.03. 07.00	FORNITURA E STESA DI TERRA RIFINITA A MANO Fosso NE Fosso SO maggiorazione per tratto rettificato		460,00 320,00		0,70 0,70 150,00	322,000 224,000 150,000		
	A R I P O R T A R E					696,000		453'657,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					696,000		453'657,11
	SOMMANO mc					696,000	40,13	27'930,48
	CONDOTTE E MANUFATTI (Cat 2)							
9 PR.01	FORNITURA E POSA DI CANALETTA TRAPEZOIDALE 150x h 50 cm Fosso NE Fosso SO		460,00 320,00			460,000 320,000		
	SOMMANO m					780,000	220,00	171'600,00
10 PR.02	FORNITURA E POSA DI GEOMEMBRANA IN HDPE Fosso NE Fosso SO Maggiorazione per tratto rettificato Raccordi, allargamenti e sistemazioni arr.		460,00 320,00 50,00	3,00 3,00 3,00		1'380,000 960,000 150,000 100,000 13,892		
	SOMMANO mq					2'603,892	25,17	65'539,96
11 PR.04	FORNITURA E POSA DI POZZETTO DI RACCORDO IDRAULICO E LAMINAZIONE					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	4'352,30	4'352,30
12 VEN24-07.03. 17.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRIGLIATO IN FERRO ELETTROSALDATO ZINCATO A CALDO Copertura pozzetto terminale di raccordo e laminazione		2,40	2,40		5,760		
	SOMMANO mq					5,760	43,78	252,17
	PULIZIA FOSSO DI RECAPITO (SpCat 2) DEMOLIZIONI, SCAVI E RINTERRI (Cat 1)							
13 PR.03	SFALCIO, DECESPUGLIAMENTO E ABBATTIMENTO VEGETAZIONE Pulizia fosso terminale		370,00	3,00		1'110,000		
	SOMMANO mq					1'110,000	13,95	15'484,50
14 VEN24-07.01. 07.d	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AREA AGRICOLA, AREA A VERDE O STRADA BIANCA fino a 1,50 m di profondità Fosso terminale Raccordi, allargamenti e sistemazioni		370,00		1,00 20,00	370,000 20,000		
	SOMMANO mc					390,000	6,83	2'663,70
15 PR.05.a	COMPENSO PER TRASPORTO E TRATTAMENTO DI TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO PERICOLOSO PRESSO IMPIANTO "R.I.VE" Vedi voce n° 14 [mc 390.000]	2,200				858,000		
	SOMMANO ton					858,000	130,86	112'277,88
16	SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME							
	A R I P O R T A R E							853'758,10

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
001	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
002	OPERE DI MESSA IN SICUREZZA FOSSI PERIMETRALI	723'332,02
003	PULIZIA FOSSO DI RECAPITO	186'667,98
	ONERI DELLA SICUREZZA	15'000,00
	Totale SUPER CATEGORIE euro	925'000,00
	A R I P O R T A R E	

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE: